
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お天気に恵まれた 11月 1日（火）、PTA東雲の会主催による研修旅行を実施しました。 

今回は奈良県桜井市にある安倍文殊院で子ども達の学業成就と合格祈願を行いました。 

32名の保護者のみなさまと教員 3名の計 35名で行って参りました。ご報告いたします。 

東雲の会常任幹事の方が用意し

てくれたおやつとメッセージを持っ

て 7:40 出発！ 

バスの中で自己紹介やクイズ大

会を行い、みなさん和んだところ

で 11:39 到着。 

国宝の御本尊がある本殿です。 

この奥で合格祈願をいたします。 

陰陽道由来の薬膳精進料理をいただきます。食後は落雁とお抹茶をいた

だきながら御坊様のありがたいお話をうかがいました。 

御坊様は写真撮影不可でしたが、とても面白くためになるお話でした。 

食事の後は、いよいよ合格

祈願です。本殿奥の国宝御

本尊を見上げ、全員で座りま

した。残念ながら写真撮影不

可でしたのでお見せできませ

んが、御坊様のありがたい御

祈願も、獅子に乗った７m の

御本尊も本当に心うたれる

すばらしいものでした。 

御本尊は安倍文殊院 HP で御覧

頂けますが、目の前にあらわれた

文殊菩薩様は本当にすばらしか

ったです。 

↙阿倍仲麻呂公のお姿を納

めてある御浮堂で七参り。 

願をかけてお堂を巡りまし

た。 

↙文殊院から安倍晴明

伝承記と厄除数珠をい

ただきました。 

赤いのは特別祈願の時

にいただける厄除御守

です。 

本殿の前で記念撮影。 

奈良日帰りの強行軍でしたが、 

ご参加のみなさまありがとうございました。 

来年の研修旅行は京都北野

天満宮です。 

皆様ぜひご参加ください!! 


